PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 13350668887 - FRANCISCO DE PAULA

NATUREZA: 33903615001 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS  - VPD

No.EMPENHO:38/8 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0044/2015 DOCUMENTO: 196517 Aluguel ref 08/2015

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 4.000,001,00 LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RODOVIA SP-350 KM 277, ESTRADA SÃO JOSÉ DO RIO PARDO -
TAPIRATIBA, DESTINADO A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ATERRO SANITARIO NO VALOR MENSAL DE
R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)

TOTAL 4.000,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903943001 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA

No.EMPENHO:110/27 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2044/15 FATURA AGOSTO

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 193,50VALOR ESTIMADO RELATIVOS À GASTOS COM SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O EXERCÍCIO DE 2015.

TOTAL 193,50

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 02558157000162 - TELEFÔNICA BRASIL S.A

NATUREZA: 33903958001 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

No.EMPENHO:116/24 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2042/15 09/2015

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 2.536,21VALOR ESTIMADO RELATIVOS À GASTOS COM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA O EXERCÍCIO DE
2015.

TOTAL 2.536,21

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:418/99 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 2042/15 936456

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 645,331,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO.

TOTAL 645,33

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 13219178000170 - PATRÍCIA ELAINE PICOLO SCACABAROZI - ME

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:2972/1 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2042/15 NFe 93

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 2.000,001,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INDEXAÇÃO DE DOCUMENTOS
ARQUIVÍSTICOS COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE PARA CONSULTA, DE PROCESSOS LICITATÓRIOS,
INCLUINDO TODAS AS MODALIDADES  DE 2014

TOTAL 2.000,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 08983356000102 - APCI DIAGNÓSTICOS MÉDICOS S/S LTDA

NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,

No.EMPENHO:5564/4 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3117/2014 DOCUMENTO: 2043/15 838

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 46,801,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO E IMUNOHISTOQÚIMICA DE NEOPLASIAS
MALIGNAS (POR MARCADOR)

TOTAL 46,80

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 05194502000114 - ALFALAGOS LTDA

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:7965 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00932014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7738/2014 DOCUMENTO: 2043/15 NFe 116311

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 224,007000,0000 CP. AMINOFILINA 100 MG, CP

TOTAL 224,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 08199520000187 - GERALDO DO CARMO BILÓ ME

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:8740 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 025000012 PROGRAMA DE ATENDIMENTO A FAMILIA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2036/15 365

CONTA: Programa Basico 25401-00066

0,0000 0,0000 47,706,0000 PCT AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 5KG

TOTAL 47,70

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 00000000006637 - BANCO DO BRASIL S/A

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:9009 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2042/15 Nº DOC. 21490256

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 102,161,0000 SER VALOR REFERENTE A MULTA DE TRÂNSITO DO VEÍCULO DA FISCALIZAÇÃO PREFIXO Nº 351,
PLACA: DKI-8483, AUTO DE INFRAÇÃO: 1H045592-2, CONFORME BOLETO ANEXO.

TOTAL 102,16

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 18468807000119 - CAMILA DONTALO ESCUDERO - ME

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:9215 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2042/15 112

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 2.818,521,0000 SER DEPESAS DE IDA E VOLTA COM VIAGEM DO SR. JOÃO BATISTA SANTURBANO E SR. HENRIQUE
TORRES  À BRASILIA

TOTAL 2.818,52

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 59896746000178 - ORMANDO BIONDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:9411 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2043/15 458

CONTA: BrasilCarinhoso_ApoioCreches 27627-0066

0,0000 0,0000 73,602,0000 PÇ TORNEIRA 1128 3/4 JD. AMARELA; 1,0000 UND SIFÃO UNIVERSAL SANFONADO; 1,0000 UN REPARO P/
VÁLVULA HIDRA MAX

TOTAL 73,60

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 17658278000153 - LUCIMARA CRISTINA DA SILVA 28079633827

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:9773 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2043/15 48

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 120,001,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERTO E SOLDA, TROCA DE MOLA (CARRO 451); 1,0000 SER
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERTO DE BANCO DO PALIO (CARRO 439)

TOTAL 120,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999995 - RESTITUICAO TRIBUTOS E TARIFAS

NATUREZA: 33909302003 RESTITUIÇÕES - DIVERSAS - EXCETO UNIÃO E

No.EMPENHO:9859 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 292027 Req. 5391/2015

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 17,48OUTRAS RESTITUIÇÕES, REF. À DEVOLUÇÃO DE IPTU PAGO EM DUPLICIDADE CONFORME PROTOCOLO
05391/2015 - REQUERENTE: AIRTON LOPES.

TOTAL 17,48

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903943001 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA

No.EMPENHO:9900/2 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2042/15 FATURA AGOSTO

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.513,35SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA

Códigos:

3046004163
3046004162
3046003927
3046019001

TOTAL 1.513,35

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 50879220000105 - JOÃO BATISTA DEL NINNO EIRELI

NATUREZA: 33903028001 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA

No.EMPENHO:9943 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2042/15 136.822

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 110,4015,0000 PAR LUVA DE ALGODÃO COM BANHO NITRILICO, PUNHO COM ELÁSTICO E FORRO FELPUDO
TAMANHO: 10  - G

TOTAL 110,40

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 18386393000189 - OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS COMARCA DE SÃO

NATUREZA: 33903901001 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES

No.EMPENHO:9953 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 196464 Ref. 08/2015 - Of 203/2015 - RI

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 292,10OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - EMISSÃO DE 115 EMOLUMENTOS REF. À
AGOSTO/2015.

TOTAL 292,10

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 00394528000435 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL-INSS

NATUREZA: 33904718001 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS -

No.EMPENHO:10003 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011000001 CONVÊNIO MÉDICO

FUNCIONAL: 11 TRABALHO 331 PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2041/15 Ref. à Agosto/2015

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 4.703,22CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEIROS PF - CONVÊNIO MÉDICO, REF. À
AGOSTO/2015.

TOTAL 4.703,22

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 00394528000435 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL-INSS

NATUREZA: 33904718001 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS -

No.EMPENHO:10004 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2041/15 Ref. à Agosto/2015

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 7.587,80CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEIROS PF - PERUEIROS, REF. À AGOSTO/2015.

TOTAL 7.587,80

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 00394528000435 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL-INSS

NATUREZA: 33904718001 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS -

No.EMPENHO:10005 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2041/15 Ref. à Agosto/2015

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 1.778,40CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEIROS PF - AUTÔNOMOS, REF. À AGOSTO/2015.

TOTAL 1.778,40

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 08682224000132 - GUILHERME JOSÉ TAVARES BOTTA EIRELI - EPP

NATUREZA: 33903012001 MATERIAL DE COUDELARIA OU DE USO

No.EMPENHO:10046/1 DATA: 18/09/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000003 BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2044/15 NFe 22141

CONTA: VigilânciaSaúde 26627-00066

0,0000 0,0000 2.125,601,0000 UN FOCINHEIRA METAL Nº 3; 1,0000 UN FOCINHEIRA METAL Nº 4; 1,0000 UN FOCINHEIRA METAL Nº 5;
1,0000 UN FOCINHEIRA METAL Nº 6; 1,0000 UN FOCINHEIRA METAL Nº 7; 2,0000 UN JOGO DE FOCINHEIRA
PLÁSTICA 1 À 5; 3,0000 UN GUIA DE CORDA AJUSTÁVEL GROSSA 1,0

TOTAL 2.125,60

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 30.936,17